
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство здравоохранения Ростовской области

П Р И К А З

№ 6? 3/Y -u ĉ. г.Ростов-на-Дону

О внесении изменений в приказ 
минздрава РО от 04.03.2024 № 118-лк

В связи с кадровыми изменениями в министерстве здравоохранения 
Ростовской области и учреждениях здравоохранения Ростовской области,

1. Внести изменения в приказ министерства здравоохранения 
Ростовской области от 04.03.2024 № 118-лк «Об аттестации специалистов, 
имеющих среднее медицинское и фармацевтическое образование»:

1.1. Пункт 2 изложить в редакции:
«2. Утвердить состав территориальной аттестационной комиссии 

министерства здравоохранения Ростовской области по аттестации 
специалистов со средним медицинским и фармацевтическим образованием 
согласно приложению №2 к настоящему приказу.».

1.2. Приложение №2 изложить в редакции согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ министерства здравоохранения 
Ростовской области от 12.05.2025 № 300-лк «О внесении изменений в приказ 
минздрава РО от 04.03.2025 № 118-лк».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Министр Н.Б. Варданян



Приложение № 2 
к приказу минздрава РО 

от №

Состав аттестационной комиссии 
министерства здравоохранения Ростовской области 

по аттестации специалистов со средним медицинским и 
фармацевтическим образованием

1. КООРДИНАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

Председатель Комитета — председатель аттестационной комиссии:
Варданян Наири Бабикович -  министр здравоохранения Ростовской 

области.

Заместитель председателя Комитета -  заместитель председателя 
аттестационной комиссии:

Сыромятникова Жанна Владимировна — начальник управления 
кадровой работы и делопроизводства министерства здравоохранения 
Ростовской области;

Димитрова Людмила Владимировна -  директор ГБОУ ДПО РО «Центр 
повышения квалификации специалистов со средним медицинским и 
фармацевтическим образованием».

Члены Комитета:
Морозов Владимир Вадимович -  директор ГБПОУ РО «Ростовский 

базовый медицинский колледж»;
Закусилова Людмила Ивановна -  главная медицинская сестра ГАУ РО 

«Областной консультативно-диагностический центр»;
Змияк Наталья Витальевна -  заместитель главного врача по 

организационно-методической работе ГБУ РО «Городская поликлиника №10» в 
г. Ростове-на-Дону.

Ответственный секретарь Комитета - ответственный секретарь 
аттестационной комиссии:

Денежная Татьяна Александровна -  ведущий специалист отдела по 
работе с персоналом управления кадровой работы и делопроизводства 
министерства здравоохранения Ростовской области.



2. ЭКСПЕРТНЫЕ ГРУППЫ

2.1. Экспертная группа по специальностям: организация сестринского 
дела, сестринское дело, сестринское дело в педиатрии, общая практика 

(семейное дело), диетология, медико-социальная помощь.

1. Романова Светлана Ивановна -  председатель экспертной группы, 
начальник отдела по работе с персоналом управления кадровой работы и 
делопроизводства министерства здравоохранения Ростовской области;

2. Теслицкая Елена Васильевна — заместитель председателя 
экспертной группы, заместитель директора по учебно-методической работе 
ГБОУ ДПО РО «Центр повышения квалификации специалистов со средним 
медицинским и фармацевтическим образованием»;

3. Титаренко Ирина Юрьевна -  заместитель председателя 
экспертной группы, заведующая отделением ГБОУ ДПО РО «Центр 
повышения квалификации специалистов со средним медицинским и 
фармацевтическим образованием»,

4. Петрова Анастасия Владимировна -  секретарь экспертной 
группы, специалист по маркетингу ГБОУ ДПО РО «Центр повышения 
квалификации специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием»;

5. Алекова Светлана Витальевна -  главная медицинская сестра 
ГБУ РО «Городская клиническая больница №20» в г. Ростове-на-Дону;

6. Гальцева Елена Александровна -  заведующая практикой 
ГБОУ ДПО РО «Центр повышения квалификации специалистов со средним 
медицинским и фармацевтическим образованием»;

7. Зарайченко Людмила Павловна -  главная медицинская сестра 
ГБУ РО «Областная клиническая больница №2»;

8. Королева Ирина Игоревна -  заведующая отделением 
ГБОУ ДПО РО «Центр повышения квалификации специалистов со средним 
медицинским и фармацевтическим образованием»;

9. Котлярова Татьяна Васильевна -  главная медицинская сестра 
ГБУ РО «Центральная городская больница им. Н.А. Семашко» в г. Ростове-на- 
Дону;

10. Морозова Валентина Ивановна -  главная медицинская сестра 
ГБУ РО «ЦПиБ со СПИД»;

11. Морозова Татьяна Анатольевна -  главная медицинская сестра 
ГБУ РО «Перинатальный центр»;

12. Садовничая Валентина Леонидовна -  заместитель главного врача 
по организации сестринского дела ГБУ РО «Городская больница скорой 
медицинской помощи» в г. Ростове-на-Дону;

13. Саенко Лидия Васильевна -  главная медицинская сестра ГБУ РО 
«Областная детская клиническая больница»;

14. Скибенко Олеся Александровна -  главная медицинская сестра 
терапевтического отделения №3 ГБУ РО «Городская поликлиника №1» в



г. Ростове-на-Дону;
15. Цветкова Маргарита Анатольевна -  главная медицинская сестра 

ГБУ РО «Стоматологическая поликлиника» в г. Ростове-на-Дону.

2.2. Экспертная группа по специальностям: скорая и неотложная 
помощь, лечебное дело, акушерское дело, наркология.

1. Яковенко Екатерина Павловна — председатель экспертной 
группы, исполняющий обязанности начальника управления лечебно­
профилактической помощи министерства здравоохранения Ростовской области;

2. Теслицкая Елена Васильевна -  заместитель председателя 
экспертной группы, заместитель директора по учебно-методической работе 
ГБОУ ДПО РО «Центр повышения квалификации специалистов со средним 
медицинским и фармацевтическим образованием»;

3. Титаренко Ирина Юрьевна -  заместитель председателя 
экспертной группы, заведующая отделением ГБОУ ДПО РО «Центр 
повышения квалификации специалистов со средним медицинским и 
фармацевтическим образованием»;

4. Петрова Анастасия Владимировна -  секретарь экспертной 
группы, специалист по маркетингу ГБОУ ДПО РО «Центр повышения 
квалификации специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием»;

5. Гальцева Елена Александровна -  заведующая практикой 
ГБОУ ДПО РО «Центр повышения квалификации специалистов со средним 
медицинским и фармацевтическим образованием»;

6. Мирошниченко Татьяна Николаевна -  старшая акушерка
женской консультации ГБУ РО «Центральная городская больница
им. Н.А. Семашко» в г. Ростове-на-Дону»;

7. Назарова Лариса Юрьевна -  старший методист ГБОУ ДПО РО 
«Центр повышения квалификации специалистов со средним медицинским и 
фармацевтическим образованием»;

8. Паршенкова Альбина Наилевна -  заведующая отделением 
ГБОУ ДПО РО «Центр повышения квалификации специалистов со средним 
медицинским и фармацевтическим образованием»;

9. Пападичева Инна Николаевна -  старшая акушерка акушерского 
отделения патологии беременности ГБУ РО «Центральная городская больница 
им. Н.А. Семашко» в г. Ростове-на-Дону»;

10. Перетятько Марина Анатольевна -  заведующая подстанцией №6 
ГБУ РО «Городская больница скорой медицинской помощи» в г. Ростове-на- 
Дону;

11. Соловьева Наталия Александровна -  заведующая подстанции 
№2 отделения скорой медицинской помощи ГБУ РО «Городская больница 
скорой медицинской помощи» в г. Ростове-на-Дону;

12. Темп Наталья Александровна -  главный фельдшер ГБУ РО 
«Городская больница скорой медицинской помощи» в г. Ростове-на-Дону;



13. Фалин Василий Владимирович -  заместитель главного врача по 
скорой медицинской помощи ГБУ РО «Городская больница скорой 
медицинской помощи» в г. Ростове-на-Дону;

14. Харина Марианна Карапетовна — заведующая подстанцией №3 
отделения скорой медицинской помощи ГБУ РО «Городская больница скорой 
медицинской помощи» в г. Ростове-на-Дону.

2.3. Экспертная группа по специальностям: стоматология,
стоматология ортопедическая, стоматология профилактическая.

1. Валуева Людмила Ивановна -  председатель экспертной группы, 
главный специалист отдела организации специализированной помощи 
взрослому населению управления лечебно-профилактической помощи 
министерства здравоохранения Ростовской области;

2. Теслицкая Елена Васильевна -  заместитель председателя 
экспертной группы, заместитель директора по учебно-методической работе 
ГБОУ ДПО РО «Центр повышения квалификации специалистов со средним 
медицинским и фармацевтическим образованием»;

3. Титаренко Ирина Юрьевна -  заместитель председателя 
экспертной группы, заведующая отделением ГБОУ ДПО РО «Центр 
повышения квалификации специалистов со средним медицинским и 
фармацевтическим образованием».

4. Петрова Анастасия Владимировна -  секретарь экспертной
группы, специалист по маркетингу ГБОУ ДПО РО «Центр повышения 
квалификации специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием»;

5. Благенкова Ольга Александровна -  врач терапевт-стоматолог 
ГБУ РО «Стоматологическая поликлиника» в г. Ростове-на-Дону;

6. Гальцева Елена Александровна -  заведующая практикой
ГБОУ ДПО РО «Центр повышения квалификации специалистов со средним 
медицинским и фармацевтическим образованием»;

7. Королева Ирина Игоревна -  заведующая отделением
ГБОУ ДПО РО «Центр повышения квалификации специалистов со средним 
медицинским и фармацевтическим образованием»;

8. Фролова Лариса Андреевна -  врач-стоматолог ГБУ РО
«Стоматологическая поликлиника» в г. Ростове-на-Дону;

9. Цветкова Маргарита Анатольевна -  главная медицинская сестра 
ГБУ РО «Стоматологическая поликлиника» в г. Ростове-на-Дону;

10. Чумаян Дртад Александрович -  заведующий зуботехнической 
лабораторией ГБУ РО «Стоматологическая поликлиника» в г. Ростове-на-Дону.



2.4. Экспертная группа по специальностям: физиотерапия, лечебная 
физкультура, медицинский массаж, реабилитационное сестринское дело,

сестринское дело в косметологии.

1. Валуева Людмила Ивановна -  председатель экспертной группы, 
главный специалист отдела организации специализированной помощи 
взрослому населению управления лечебно-профилактической помощи 
министерства здравоохранения Ростовской области;

2. Теслицкая Елена Васильевна -  заместитель председателя 
экспертной группы, заместитель директора по учебно-методической работе 
ГБОУ ДПО РО «Центр повышения квалификации специалистов со средним 
медицинским и фармацевтическим образованием»;

3. Титаренко Ирина Юрьевна -  заместитель председателя 
экспертной группы, заведующая отделением ГБОУ ДПО РО «Центр 
повышения квалификации специалистов со средним медицинским и 
фармацевтическим образованием»;

4. Петрова Анастасия Владимировна -  секретарь экспертной 
группы, специалист по маркетингу ГБОУ ДПО РО «Центр повышения 
квалификации специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием»;

5. Васильева Елена Евгеньевна -  заведующая 
физиотерапевтического отделения с кабинетами ГБО, ЛФК и рефлексотерапии 
ГБУ РО «Ростовская областная клиническая больница»;

6. Гальцева Елена Александровна -  заведующая практикой 
ГБОУ ДПО РО «Центр повышения квалификации специалистов со средним 
медицинским и фармацевтическим образованием»;

7. Королева Ирина Игоревна -  заведующая отделением ГБОУ ДПО 
РО «Центр повышения квалификации специалистов со средним медицинским и 
фармацевтическим образованием»;

8. Ландик Татьяна Петровна -  старшая медицинская сестра 
физиотерапевтического отделения с кабинетами ГБО, ЛФК и рефлексотерапии 
ГБУ РО «Ростовская областная клиническая больница»;

9. Палаус Надежда Степановна -  старшая медицинская сестра 
физиотерапевтического отделения ГБУ РО «Городская клиническая 
больница №20» в г. Ростове-на-Дону»;

10. Паршенкова Альбина Наилевна -  заведующая отделением 
ГБОУ ДПО РО «Центр повышения квалификации специалистов со средним 
медицинским и фармацевтическим образованием».

2.5. Экспертная группа по специальностям: лабораторная 
диагностика, лабораторное дело, бактериология, гистология, судебно- 

медицинская экспертиза, эпидемиология (паразитология), дезинфекционное 
дело, гигиена и санитария, гигиеническое воспитание.

1. Валуева Людмила Ивановна -  председатель экспертной группы,



главный специалист отдела организации специализированной помощи 
взрослому населению управления лечебно-профилактической помощи 
министерства здравоохранения Ростовской области;

2. Теслицкая Елена Васильевна -  заместитель председателя
экспертной группы, заместитель директора по учебно-методической работе 
ГБОУ ДПО РО «Центр повышения квалификации специалистов со средним 
медицинским и фармацевтическим образованием»;

3. Титаренко Ирина Юрьевна -  заместитель председателя
экспертной группы, заведующая отделением ГБОУДПОРО «Центр повышения 
квалификации специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием»;

4. Петрова Анастасия Владимировна -  секретарь экспертной 
группы, специалист по маркетингу ГБОУ ДПО РО «Центр повышения 
квалификации специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием»;

5. Волошко Людмила Петровна -  заведующая отделением 
ГБОУ ДПО РО «Центр повышения квалификации специалистов со средним 
медицинским и фармацевтическим образованием»;

6. Гальцева Елена Александровна -  заведующая практикой
ГБОУ ДПО РО «Центр повышения квалификации специалистов со средним 
медицинским и фармацевтическим образованием»;

7. Камшилина Ирина Александровна — главная медицинская сестра 
ГБУ РО «Бюро судебно-медицинской экспертизы»;

8. Королева Ирина Игоревна -  заведующая отделением ГБОУ ДПО 
РО «Центр повышения квалификации специалистов со средним медицинским и 
фармацевтическим образованием»;

9. Макаренко Юрий Маркович -  заведующий отделом -  врач- 
патологоанатом организационно-консультативного отдела (с архивом 
микропрепаратов и медицинской документации);

10. Туева Ольга Николаевна -  начальник эпидемиологического 
отдела ГБУ РО «Ростовская областная клиническая больница».

2.6. Экспертная группа по специальностям: рентгенология, 
функциональная диагностика.

1. Волкова Дарья Викторовна -  председатель экспертной группы, 
начальник отдела лицензирования министерства здравоохранения Ростовской 
области;

2. Теслицкая Елена Васильевна -  заместитель председателя 
экспертной группы, заместитель директора по учебно-методической работе 
ГБОУ ДПО РО «Центр повышения квалификации специалистов со средним 
медицинским и фармацевтическим образованием»;

3. Титаренко Ирина Юрьевна -  заместитель председателя 
экспертной группы, заведующая отделением ГБОУ ДПО РО «Центр



повышения квалификации специалистов со средним медицинским и 
фармацевтическим образованием»;

4. Петрова Анастасия Владимировна -  секретарь экспертной
группы, специалист по маркетингу ГБОУ ДПО РО «Центр повышения 
квалификации специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием»;

5. Бедрик Марина Александровна -  заведующая
рентгенологическим отделением ГБУ РО «Областная клиническая 
больница №2»;

6. Волошко Людмила Петровна -  заведующая отделением
ГБОУ ДПО РО «Центр повышения квалификации специалистов со средним 
медицинским и фармацевтическим образованием»;

7. Гальцева Елена Александровна -  заведующая практикой
ГБОУ ДПО РО «Центр повышения квалификации специалистов со средним 
медицинским и фармацевтическим образованием»;

8. Давыденко Инна Михайловна -  заведующая кабинетом МРТ, 
врач-рентгенолог ГБУ РО «Областная детская клиническая больница»;

9. Ермолаева Елена Викторовна -  начальник лаборатории
радиационного контроля ГАУ РО «Областной клинико-диагностический 
центр»;

10. Инкина Елена Владимировна -  заведующая отделением лучевой 
диагностики ГБУ РО «Областная детская клиническая больница»;

11. Луночкина Татьяна Васильевна -  старшая медицинская сестра 
отделения функциональной диагностики ГБУ РО «Консультативно­
диагностический центр «Здоровье» в г. Ростове-на-Дону.

2.7. Экспертная группа по специальностям: операционное дело, 
анестезиология и реаниматология.

1. Андрейченко Ольга Леонидовна -  председатель экспертной
группы, начальник отдела гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций 
министерства здравоохранения Ростовской области;

2. Теслицкая Елена Васильевна -  заместитель председателя 
экспертной группы, заместитель директора по учебно-методической работе 
ГБОУ ДПО РО «Центр повышения квалификации специалистов со средним 
медицинским и фармацевтическим образованием»;

3. Титаренко Ирина Юрьевна -  заместитель председателя
экспертной группы, заведующая отделением ГБОУ ДПО РО «Центр 
повышения квалификации специалистов со средним медицинским и 
фармацевтическим образованием»;

4. Петрова Анастасия Владимировна -  секретарь экспертной
группы, специалист по маркетингу ГБОУ ДПО РО «Центр повышения 
квалификации специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием»;



5. Гальцева Елена Александровна -  заведующая практикой ГБОУ 
ДПО РО «Центр повышения квалификации специалистов со средним 
медицинским и фармацевтическим образованием»;

6. Паршенкова Альбина Наилевна -  заведующая отделением
ГБОУ ДПО РО «Центр повышения квалификации специалистов со средним 
медицинским и фармацевтическим образованием»;

7. Резникова Оксана Станиславовна -  заведующая отделением 
ГБОУ ДПО РО «Центр повышения квалификации специалистов со средним 
медицинским и фармацевтическим образованием»;

8. Снеговая Людмила Николаевна -  старшая операционная 
медицинская сестра ГБУ РО «Городская больница скорой медицинской 
помощи» в г. Ростове-на-Дону;

9. Суханов Иван Афанасьевич -  заведующий анестезиолого­
реанимационного отделения №2 ГБУ РО «Ростовская областная клиническая 
больница»;

10. Хаишбашян Елена Асватуровна -  операционная медицинская 
сестра ГБУ РО «Городская клиническая больница №20» в г. Ростове-на-Дону.

2.8. Экспертная группа по специальности: медицинская статистика.

1. Зима Ольга Николаевна -  председатель экспертной группы, 
главный специалист отдела по работе с персоналом управления кадровой 
работы и делопроизводства министерства здравоохранения Ростовской 
области;

2. Теслицкая Елена Васильевна -  заместитель председателя 
экспертной группы, заместитель директора по учебно-методической работе 
ГБОУ ДПО РО «Центр повышения квалификации специалистов со средним 
медицинским и фармацевтическим образованием»;

3. Титаренко Ирина Юрьевна -  заместитель председателя 
экспертной группы, заведующая отделением ГБОУ ДПО РО «Центр 
повышения квалификации специалистов со средним медицинским и 
фармацевтическим образованием»;

4. Петрова Анастасия Владимировна -  секретарь экспертной 
группы, специалист по маркетингу ГБОУ ДПО РО «Центр повышения 
квалификации специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием»;

5. Боюшенко Евгения Николаевна -  начальник отдела 
аналитической и организационно-методической работы ГБУ РО «Медицинский 
информационно-аналитический центр»;

6. Гальцева Елена Александровна -  заведующая практикой 
ГБОУ ДПО РО «Центр повышения квалификации специалистов со средним 
медицинским и фармацевтическим образованием»;

7. Романова Елена Викторовна -  заведующая отделением 
ГБОУ ДПО РО «Центр повышения квалификации специалистов со средним 
медицинским и фармацевтическим образованием»;



8. Иванова Анжелика Сергеевна -  заместитель главного врача по
экспертизе временной нетрудоспособности ГБУ РО «Г ородская
поликлиника №12» в г. Ростове-на-Дону;

9. Саенко Лидия Васильевна -  главная медсестра ГБУ РО 
«Областная детская клиническая больница».

2.9. Экспертная группа по специальности: фармация.

1. Фоменко Ирина Николаевна — председатель экспертной группы, 
начальник фармацевтического управления министерства здравоохранения 
Ростовской области;

2. Теслицкая Елена Васильевна — заместитель председателя 
экспертной группы, заместитель директора по учебно-методической работе 
ГБОУ ДПО РО «Центр повышения квалификации специалистов со средним 
медицинским и фармацевтическим образованием»;

3. Титаренко Ирина Юрьевна -  заместитель председателя 
экспертной группы, заведующая отделением ГБОУ ДПО РО «Центр 
повышения квалификации специалистов со средним медицинским и 
фармацевтическим образованием»;

4. Петрова Анастасия Владимировна -  секретарь экспертной 
группы, специалист по маркетингу ГБОУ ДПО РО «Центр повышения 
квалификации специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием»;

5. Гальцева Елена Александровна -  заведующая практикой 
ГБОУ ДПО РО «Центр повышения квалификации специалистов со средним 
медицинским и фармацевтическим образованием»;

6. Егорова Ольга Альбертовна -  клинический фармаколог ГБУ РО 
«Городская больница скорой медицинской помощи» в г. Ростове-на-Дону;

7. Макарова Галина Алексеевна -  провизор ГБУ РО «Ростовская 
областная клиническая больница»;

8. Федоренко Наталья Николаевна -  провизор ГБУ РО «Областная 
детская клиническая больница»;

9. Паршенкова Альбина Иаилевна -  заведующая отделением 
ГБОУ ДПО РО «Центр повышения квалификации специалистов со средним 
медицинским и фармацевтическим образованием».



Отделение
аттестационной комиссии министерства здравоохранения 

Ростовской области в г. Волгодонске

3. Экспертные группы

3.1. Экспертная группа по специальностям: сестринское дело, 
сестринское дело в педиатрии, диетология, общая практика (семейное дело),

дезинфекционное дело

1. Теплякова Елена Дмитриевна -  председатель экспертной группы, 
первый заместитель министра здравоохранения Ростовской области;

2. Недоступенко Татьяна Константиновна -  заместитель 
председателя экспертной группы, заместитель главного врача по работе с 
сестринским персоналом ГБУ РО «Городская больница скорой медицинской 
помощи» в г. Волгодонске;

3. Шудрик Инна Алексеевна — секретарь экспертной группы,
специалист по кадрам отдела кадров ГБУ РО «Городская больница скорой 
медицинской помощи» в г. Волгодонске;

4. Барановская Ирина Эдуардовна -  медицинская сестра 
диетическая ГБУ РО «Городская больница скорой медицинской помощи» 
в г. Волгодонске;

5. Будникова Виктория Викторовна -  главная медицинская сестра 
ГБУ РО «Центральная районная больница» в Волгодонском районе;

6. Песоцкая Татьяна Юрьевна -  главная медицинская сестра
ГБУ РО «Детская городская больница» в г. Волгодонске;

7. Тимофеева Любовь Ивановна -  главная медицинская сестра 
ГБУ РО «Городская больница №1 имени В.А. Жукова» в г. Волгодонске;

8. Токарева Елена Анатольевна -  главная медицинская сестра
ГБУ РО «Центральная районная больница» в Цимлянском районе;

9. Якушева Ольга Михайловна -  старшая медицинская сестра
консультативно-диагностического отделения Волгодонского филиала ГБУ РО 
«Кожно-венерологический диспансер».

3.2. Экспертная группа по специальностям: акушерское дело, 
лечебное дело, скорая и неотложная помощь.

1. Теплякова Елена Дмитриевна -  председатель экспертной группы, 
первый заместитель министра здравоохранения Ростовской области;

2. Недоступенко Татьяна Константиновна -  заместитель 
председателя экспертной группы, заместитель главного врача по работе с 
сестринским персоналом ГБУ РО «Городская больница скорой медицинской 
помощи» в г. Волгодонске;



3. Жданенко Анжела Анатольевна — старший фельдшер отделения
скорой медицинской помощи ГБУ РО «Городская больница скорой
медицинской помощи» в г. Волгодонске;

4. Кондра Наталья Владимировна -  старший фельдшер отделения
скорой медицинской помощи ГБУ РО «Г ородская больница скорой
медицинской помощи» в г. Волгодонске;

5. Песоцкая Татьяна Юрьевна -  главная медицинская сестра 
ГБУ РО «Детская городская больница» в г. Волгодонске;

6. Тимофеева Любовь Ивановна -  главная медицинская сестра 
ГБУ РО «Городская больница № 1 имени В.А. Жукова» в г. Волгодонске;

7. Якушева Ольга Михайловна -  старшая медицинская сестра 
консультативно-диагностического отделения Волгодонского филиала ГБУ РО 
«Кожно-венерологический диспансер».

3.3. Экспертная группа по специальности: медицинская статистика.

1. Теплякова Елена Дмитриевна -  председатель экспертной группы, 
первый заместитель министра здравоохранения Ростовской области;

2. Недоступенко Татьяна Константиновна -  заместитель 
председателя экспертной группы, заместитель главного врача по работе с 
сестринским персоналом ГБУ РО «Городская больница скорой медицинской 
помощи» в г. Волгодонске;

3. Шудрик Инна Алексеевна -  секретарь экспертной группы, 
специалист по кадрам отдела кадров ГБУ РО «Городская больница скорой 
медицинской помощи» в г. Волгодонске;

4. Будникова Виктория Викторовна -  главная медицинская сестра 
ГБУ РО «Центральная районная больница» в Волгодонском районе;

5. Бурдюгова Светлана Ивановна -  главная медицинская сестра 
Волгодонского филиала ГБУ РО «Онкологический диспансер»;

6. Корчагина Ирина Ивановна -  медицинский статистик ГБУ РО 
«Городская больница скорой медицинской помощи» в г. Волгодонске;

7. Песоцкая Татьяна Юрьевна -  главная медицинская сестра 
ГБУ РО «Детская городская больница» в г. Волгодонске;

8. Тимофеева Любовь Ивановна -  главная медицинская сестра 
ГБУ РО «Городская больница № 1 имени В.А. Жукова» в г. Волгодонске;

9. Якушева Ольга Михайловна -  старшая медицинская сестра 
консультативно - диагностического отделения Волгодонского филиала ГБУ РО 
«Кожно-венерологический диспансер».

3.4. Экспертная группа по специальностям: операционное дело, 
анестезиология и реаниматология.

1. Теплякова Елена Дмитриевна -  председатель экспертной группы, 
первый заместитель министра здравоохранения Ростовской области;



2. Недоступенко Татьяна Константиновна -  заместитель
председателя экспертной группы, заместитель главного врача по работе с 
сестринским персоналом ГБУ РО «Городская больница скорой медицинской 
помощи» в г. Волгодонске;

3. Шудрик Инна Алексеевна — секретарь экспертной группы, 
специалист по кадрам отдела кадров ГБУ РО «Городская больница скорой 
медицинской помощи» в г. Волгодонске;

4. Будникова Виктория Викторовна -  главная медицинская сестра 
ГБУ РО «Центральная районная больница» в Волгодонском районе;

5. Бурдюгова Светлана Ивановна -  главная медицинская сестра 
Волгодонского филиала ГБУ РО «Онкологический диспансер»;

6. Песоцкая Татьяна Юрьевна -  главная медицинская сестра
ГБУ РО «Детская городская больница» в г. Волгодонске;

7. Теркина Елена Михайловна -  старшая операционная
медицинская сестра операционного блока ГБУ РО «Городская больница скорой 
медицинской помощи» в г. Волгодонске;

8. Тимофеева Любовь Ивановна -  главная медицинская сестра 
ГБУ РО «Городская больница № 1 имени В.А. Жукова» в г. Волгодонске;

9. Токарева Елена Анатольевна -  главная медицинская сестра
ГБУ РО «Центральная районная больница» в Цимлянском районе;

10. Якушева Ольга Михайловна — старшая медицинская сестра
консультативно-диагностического отделения Волгодонского филиала ГБУ РО 
«Кожно-венерологический диспансер».

3.5. Экспертная группа по специальностям: функциональная 
диагностика, рентгенология.

1. Теплякова Елена Дмитриевна -  председатель экспертной группы, 
первый заместитель министра здравоохранения Ростовской области;

2. Недоступенко Татьяна Константиновна -  заместитель 
председателя экспертной группы, заместитель главного врача по работе с 
сестринским персоналом ГБУ РО «Городская больница скорой медицинской 
помощи» в г. Волгодонске;

3. Шудрик Инна Алексеевна -  секретарь экспертной группы, 
специалист по кадрам отдела кадров ГБУ РО «Городская больница скорой 
медицинской помощи» в г. Волгодонске;

4. Будникова Виктория Викторовна -  главная медицинская сестра 
ГБУ РО «Центральная районная больница» в Волгодонском районе;

5. Гоф Вера Викторовна -  медицинская сестра по функциональной 
диагностике ГБУ РО «Городская больница скорой медицинской помощи» 
в г. Волгодонске;

6. Песоцкая Татьяна Юрьевна -  главная медицинская сестра 
ГБУ РО «Детская городская больница» в г. Волгодонске;

7. Тимофеева Любовь Ивановна -  главная медицинская сестра 
ГБУ РО «Городская больница № 1 имени В.А. Жукова» в г. Волгодонске;



8. Токарева Елена Анатольевна -  главная медицинская сестра 
ГБУ РО «Центральная районная больница» в Цимлянском районе;

9. Хромова Татьяна Анатольевна -  рентгенолаборант 
рентгеновского отделения ГБУ РО «Городская больница скорой медицинской 
помощи» в г. Волгодонске.

3.6. Экспертная группа по специальностям: судебно-медицинская 
экспертиза, лабораторная диагностика, бактериология, дезинфекционное 

дело, эпидемиология, гигиена и санитария.

1. Теплякова Елена Дмитриевна -  председатель экспертной группы, 
первый заместитель министра здравоохранения Ростовской области;

2. Недоступенко Татьяна Константиновна -  заместитель 
председателя экспертной группы, заместитель главного врача по работе с 
сестринским персоналом ГБУ РО «Городская больница скорой медицинской 
помощи» в г. Волгодонске;

3. Шудрик Инна Алексеевна -  секретарь экспертной группы, 
специалист по кадрам отдела кадров ГБУ РО «Городская больница скорой 
медицинской помощи» в г. Волгодонске;

4. Песоцкая Татьяна Юрьевна -  главная медицинская сестра 
ГБУ РО «Детская городская больница» в г. Волгодонске;

5. Побережник Марья Андреевна -  заведующий лабораторией -  
биолог Цимлянского филиала ГБУ РО «Областной клинический центр 
фтизиопульмонологии»;

6. Тарасова Ольга Николаевна -  медицинский лабораторный техник 
клинико-диагностической лаборатории ГБУ РО «Городская больница скорой 
медицинской помощи» в г.Волгодонске;

7. Тимофеева Любовь Ивановна -  главная медицинская сестра 
ГБУ РО «Городская больница № 1 имени В.А. Жукова» в г. Волгодонске;

8. Якушева Ольга Михайловна -  старшая медицинская сестра 
консультативно - диагностического отделения Волгодонского филиала ГБУ РО 
«Кожно-венерологический диспансер».

3.7. Экспертная группа по специальностям: стоматология, 
стоматология ортопедическая.

1. Теплякова Елена Дмитриевна -  председатель экспертной группы, 
первый заместитель министра здравоохранения Ростовской области;

2. Недоступенко Татьяна Константиновна -  заместитель 
председателя экспертной группы, заместитель главного врача по работе с 
сестринским персоналом ГБУ РО «Городская больница скорой медицинской 
помощи» в г. Волгодонске;



3. Шудрик Инна Алексеевна -  секретарь экспертной группы, 
специалист по кадрам отдела кадров ГБУ РО «Городская больница скорой 
медицинской помощи» в г. Волгодонске;

4. Барбаянова Виктория Викторовна -  главная медицинская сестра 
ГБУ РО «Стоматологическая поликлиника» в г. Волгодонске;

5. Будникова Виктория Викторовна -  главная медицинская сестра 
ГБУ РО «Центральная районная больница» в Волгодонском районе;

6. Бурдюгова Светлана Ивановна — главная медицинская сестра 
Волгодонского филиала ГБУ РО «Онкологический диспансер»;

7. Песоцкая Татьяна Юрьевна -  главная медицинская сестра
ГБУ РО «Детская городская больница» в г. Волгодонске;

8. Тимофеева Любовь Ивановна -  главная медицинская сестра 
ГБУ РО "Городская больница № 1 имени В.А. Жукова" в г. Волгодонске;

9. Токарева Елена Анатольевна — главная медицинская сестра
ГБУ РО «Центральная районная больница» в Цимлянском районе;

10. Якушева Ольга Михайловна — старшая медицинская сестра
консультативно-диагностического отделения Волгодонского филиала ГБУ РО 
«Кожно-венерологический диспансер».

3.8. Экспертная группа по специальности: медицинский массаж, 
лечебная физкультура, физиотерапия.

1. Теплякова Елена Дмитриевна -  председатель экспертной группы, 
первый заместитель министра здравоохранения Ростовской области;

2. Недоступенко Татьяна Константиновна -  заместитель 
председателя экспертной группы, заместитель главного врача по работе с 
сестринским персоналом ГБУ РО «Городская больница скорой медицинской 
помощи» в г. Волгодонске;

3. Шудрик Инна Алексеевна -  секретарь экспертной группы,
специалист по кадрам отдела кадров ГБУ РО «Городская больница скорой 
медицинской помощи» в г. Волгодонске;

4. Боровский Станислав Иванович -  медицинский брат по массажу 
ГБУ РО «Городская больница скорой медицинской помощи» в г. Волгодонске;

5. Кравченко Жанна Семеновна -  старшая медицинская сестра 
физиотерапевтического отделения ГБУ РО «Городская больница скорой 
медицинской помощи» в г. Волгодонске;

6. Попова Лилия Алексеевна -  инструктор-методист по лечебной 
физкультуре ГБУ РО «Городская больница скорой медицинской помощи» 
в г. Волгодонске;

7. Тимофеева Любовь Ивановна -  главная медицинская сестра 
ГБУ РО «Городская больница № 1 имени В.А. Жукова» в г. Волгодонске;

8. Токарева Елена Анатольевна -  главная медицинская сестра 
ГБУ РО «Центральная районная больница» в Цимлянском районе;



9. Якушева Ольга Михайловна -  старшая медицинская сестра 
консультативно-диагностического отделения Волгодонского филиала ГБУ РО 
«Кожно-венерологический диспансер».


